های شرقی و به دنبال آن با تصرف مزار شریف و بامیان کنترل تمام افغانستان را در دست گرفتند، نیروهای طالبان در این مرحله پیشرفت خود را مدیون سه عامل پول، سلاح و ایدئولوژیک بودند اما با کاهش حمایت ها از دو بعد مالی و لجستیکی، عمر طالبان با توجه با عدم سنخیت با ساختار اجتماعی به پایان رسید و طالبان در سال ۱۳۸۰ (۲۰۰۱م) سقوط کرد. طالبان دیری نگذشت که به تقویت مواضع خود به عنوان نیرومندترین بازیگر اپوزسیون در سال ۱۴۰۰ مجدد کشور ظهور کرد و به دنبال ایفای نقش موثری در آینده افغانستان است.